
 
 

Mitteilungsblatt Mörschwil 
 

Preisliste für Inserenten ab 01.01.2025 (farbig und s/w) 
 

Inserategrössen und Masse Kosten 
 
1/16-Seite quer 90 x 31 mm Fr. 27.00 
 
1/8-Seite hoch 90 x 66 mm Fr. 47.00 
 quer 185 x 31 mm Fr. 47.00 
 
1/4-Seite hoch 90 x 136 mm Fr. 88.00 
 quer 185 x 66 mm Fr. 88.00 
 
1/2-Seite hoch 90 x 277 mm Fr. 165.00 
 quer 185 x 136 mm Fr. 165.00 
 
1/1-Seite 185 x 277 mm Fr. 240.00 
 
letzte Seite nur für Dauerinserenten Fr. 270.00 
 
Beilage Format A4 oder kleiner 
 ein-/beidseitig bedruckt Fr. 260.00 exkl. Druckkosten 
 
Abonnement für 12 Monate inkl. Inlandporto  Fr. 50.00 
 
 Seitenformat A4 hoch 

 
Gemeinderat Mörschwil, 12. November 2024  



 
 
 
 

Inserate / Dateianforderungen 

Redaktionsschluss: jeweils am Montag um 11.00 Uhr (siehe Erscheinungsdaten) 

Datei: druckfertige PDF-Dateien 

Farben: 4-farbig, CMYK oder Graustufen (schwarz/ weiss) 

Besonderes: Inserate welche auf der letzten Seite erscheinen sind randabfallend, 

 diese Daten bitte mit rundherum 3mm Beschnitt aufbauen, rand- 

 abfallende Elemente mind. 3 mm über das Endformat laufen lassen 

Schriften: einbetten, mitliefern oder in Pfade umwandeln 

Bilder: mindestens 300 dpi Auflösung, Dateiformate: tiff, jpg, psd, eps 

Dateinamen: Dateinamen dürfen keine Umlaute oder Sonderzeichen enthalten 

Beilage:  Die Beilage wird gemäss Auflage der Druckerei Brändle AG bis 
Redaktionsschluss zugestellt.  

 Die Druckkosten für die Beilage gehen zulasten des Inserenten.  
 
Rabatte:  Es werden keine Wiederholungsrabatte gewährt.  
 
Erscheinung online: ist im Preis inclusive (Online Ausgabe als PDF auf www.moerschwil.ch) 

 

Mörschwil, 12. November 2024 / ml 


